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Duke Power CoMpPANY !
Power BuiLbino
422 Sourn CHURCH STREET, CHARLOTTE, N C 28242

182 Rll: 0Y

WILLIAM O PARKER, JR September 16, 1980
vice Pres ot TeLeswone: Anga 704
Sream Paooucrion 3734083

/

Mr. J. P. 0'Reilly, Director
U. 5. Nuclear Regulatory Commission
Region I1

101 Marietta Street, Suite 3100
Atlanta, Georgia 30303

Pe: McGuire Nuclear Station
Docket Nog. 50-369, -370

Subject: RII:JPO
1IE Bulletin 79-02, Revision 2

Dear Mr. O'Reilly:
Please find attached a supplemental response to IE Bulletin 79-02, Revision 2.
Note that this letter supplements previous Duke Power Company responses dated
January 7, 1980, July 6, 1979 anrd August 20, 1979,
Very truly yours,
) R
Llllinr ©. /2 -

William O. Parker, Jr. A,, o P

*.JB:scs

Attachment

cc: Director Director
Office of Inspection & Enforcement Office of Nuclear Reactor Regulation
U. S. Nuclear Regulatory Commission U. S. Nuclear Regulatory Commission
Washington, D. C. 20555 Washington, D. C. 20555
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Response 5:

Response 6:

Response 7:

Response 8:

Response 9:

The supplemental Self-Dril} Inspection Program implemented under
MCS-1196.02-00-0003 identified 55 of 151 plate holes insnected as
oversized. This oversizing was determined to be due to the self-
drill anchor installation procedures. All oversized holes have
been reviewed and modifications made where required.

In order to address the question of the relationship of cyclic/
load carrying capacity to installation procedure (anchor preload),
the tests referred to in Response 3, performed by Teledyne
Engineering Services and sponsored by the group of thirteen (13)
utilities, have been performed on anchors installed in accordance
with manufacturer's recommended installation procedures and have

Nuclear Safety Related/seismic pipe supports are prohibited from
being attached to block (masonry) walls using concrete expansion
anchors. In response to Revision 2 of IE Bulletin 79-02, Duke
Power Company has conducted an on-site confirmatory review at
McGuire Unit 1 of Nuclear Safety Related/seismic pipe supports
to assure that no such installations exist. Results of this re-
view have confirmed that there are no such {nstallations of this
type at McGuire Nuclear. Station Unit 1.

The expansion anchor installation and inspection procedures uti-
Tized at McGuire Nuclear Station and described in Response 4
apply to all expansion anchors installed in Nuclear Safety Re-
lated pipe supports. Sach expansion anchor is inspected regard-
less of the ptici~a) configuration of the steel members being
connected to the concrete. These supports are included in the
actions beina performed by Duxe Power Company to satisfy the
requirements of IE Bulletin 79-02.

McGuire Nuclear Station is currently under construction, there-
fore Bulletin Item 7 is not applicable.

McGuire Nuclear Station is currently under construction, there-
“.lletin Item 8 is not applicable.

Those pipe supports which have not been installed are included
in actions performed to meet the requirements of IE Bulletin
79-02 as outlined in Responses 1 through 6.

Revision 2 of [tem 2 of the Bulletin requests verification by
Duke Power Company that a uniform factor of safety was applied
for all load combinations in the design of expansion anchors

for McGuire Nuclear Station. The expansion anchor desian factors



of safety utilized are outlined in Response 2 and are graded based
on the normal, upset and faylted load combination, The Cradation

There are no Previously unreported instances in which Duke Power
Company dig not meet the revised (R2) sections of Item 4 priogr
to its issuance.



